[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  20 апреля 2023 г.                        ст-ца Курская                                          № 523
О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2021 г. № 262
В соответствии с частью 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протеста на противоречащий закону правовой акт от 20 марта 2023 г. № 7/4-101-2023, внесенного заместителем прокурора Курского района Ставропольского края Шатерниковым А.А.,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2021 г. № 262, изменения, дополнив пункт 47 абзацем следующего содержания:

«По результатам рассмотрения уведомления о выявлении самовольной постройки и приложенных к нему документов совершается одно из следующих действий:

а) принимается решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации;

б) направляется в суд иск о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями;

в) направляется, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается, в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, от которых поступило уведомление о выявлении самовольной постройки.».
2. Настоящее  решение  вступает  в силу со дня его официального опуб-
ликования (обнародования).
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                     А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального

округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа

Ставропольского края

                                           П.В.Бабичев